
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  25233/2013 OZZL  datum:  14.5.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 
Sp. zn.: OZZL 23500/2013/pela 
 
„Rekonstrukce ve řejných prostranství a ploch komunikací v oblasti Že rotínova (úsek Trocnovská –  
Libni čská)“ - sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 24.4.2013 žádost o vyjádření k projektové dokumentaci záměru „Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch komunikací v oblasti Žerotínova (úsek Trocnovská – Libničská)“ a dne 8.5.2013 doplnění 
informací. Oznamovatelem je Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č.1 a 2, 370 92 
České Budějovice, IČO: 00244732.  

Předmětem projektu bude rekonstrukce inženýrských sítí a komunikací v oblasti ulic Žerotínova, Trocnovská, 
Libničská, jako I. etapa ZTV Husova kolonie s ohledem na připravovanou komunikaci „Přeložka silnic II/156 a 
II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa, 1.část“. Rekonstruován bude vodovodní řad o průměrech DN 300 délky 
349 m, DN 200 v délce 590 m a DN 100 délky 489 m a 67 vodovodních přípojek, kanalizace celkem 976 m, z toho 
104 m DN 1000 a ostatní o menších průměrech, veřejné osvětlení a přeložky sdělovacích kabelů. Komunikace 
délky 380 m celkem o ploše 7402 m2 budou rekonstruovány, podloží bude zpevněno vápnem, položeny vrstvy 
štěrkodrtě, bude proveden spojovací postřik, bude položen podkladní asfaltobeton a obrusná vrstva 
asfaltobetonová. Chodníky o ploše 1698 m2 budou také rekonstruovány i se zpevněním podloží vápnem, bude 
položena vrstva štěrkodrtě, drceného kameniva a dlažba z betonových tvarovek. Při rekonstrukci budou vedle 
stávajících parkovišť kolmo k ose vozovky vybudována i podélná stání s vozovkou v počtu 8 míst. 

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že výše uvedený záměr nepodléhá posuzování vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů.  

 
Odůvodn ění: 
Předkládaný záměr napojení komunikace a rekonstrukce inženýrských sítí nenaplňuje limitní hodnoty bodu 10.6 
(Skladové ….; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) kategorie 
II přílohy č. 1 k zákonu a je podlimitním záměrem k uvedenému bodu. Záměr nenaplňuje obsahy ani dalších bodů 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní 
prostředí. Vzhledem k nízkému vlivu na životní prostředí, není třeba provádět zjišťovací řízení. Nejedná se ani 
o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) nebo e) zákona. Vyjádření o vlivu na stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí je vydáváno samostatně. 

 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

DS  Magistrát města České Budějovice, odbor rozvoje a veřejných zakázek, nám. Přemysla Otakara II. č.1 a 2, 370 92 
České Budějovice 

 


